Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калининская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»

ПРИКАЗ

______________ г.                                                                № __________________

О введении ограничительных мер

и переводе обучающихся на

дистанционное обучение в связи

с заболеваемостью ОРВИ

В соответствии с высокой заболеваемостью и с целью недопущения рас-

пространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести во 2-б и 3-а классах ограничительные меры в связи с высокой

заболеваемостью (2-б класс: из 14 обучающихся болеют 8; 3-а класс: из

16 обучающихся болеют 10).

2. Перевести обучающихся 2-б и  3-а классов  с 16 декабря 2025 года по 22

декабря 2025 года (включительно) на обучение с применением дистан-

ционных образовательных технологий.

3. Классным руководителям и учителям-предметникам проводить в клас-

сах уроки и внеурочные занятия с применением дистанционных образо-

вательных технологий.

4. Заместителю директора по учебной части Ю.А. Филипповой – органи-

зовать во 2-б и 3-а классах мониторинг  реализации основной образова-

тельной программы основного общего образования с применением ди-

станционных образовательных технологий.

5. Классным руководителям 2-б и 3-а классов проинформировать обуча-

ющихся и их родителей (законных представителей):

- об организации обучения с помощью дистанционных технологий и

условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, вклю-

чая родительские чаты.

Документ создан в электронной форме. № 271-01-13-132 от 15.12.2025. Исполнитель: Мельникова С.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.12.2025 13:33

6.  Петухову В.А. разместить настоящий приказ на главном информацион-

ном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с ним педагогиче-

ских работников под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     С.Н. Мельникова

С приказом ознакомлены:

1. __________ Л.А.Муравьева

2. __________Л.С.Миронова

Документ создан в электронной форме. № 271-01-13-132 от 15.12.2025. Исполнитель: Мельникова С.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.12.2025 13:33

	1
	2